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Vaheta suitsuanduril patarei 
 

Tulekahju korral rakendub õigeaegselt tööle 
ainult täis patareiga ja õigesse kohta 
paigaldatud suitsuandur. 
Suitsuanduri hooldus 
*Vaheta suitsuanduri patarei, kui see hakkab 
tühjaks saama. 
*Suitsuandur annab patarei tühjenemisest teada 
vaikse hoiatusheliga, mis kostub umbes iga 
minuti järel. 
*Suitsuandurilt tuleb mõned korrad aastas 
tolmu võtta. Seda võib teha näiteks 
tolmuimeja toruga või tolmuharjaga. 
*Veendumaks, et suitsuandur on töökorras, 
testi suitsuandurit testnuppu vajutades. 
Suitsuanduri õige paigaldus 

*Kui majapidamises on üks suitsuandur, tuleb see 
paigaldada magamistubade lähedale koridori. 
*Lisakaitseks soovitame paigaldada suitsuandur 
kõikidesse magamistubadesse ja seejärel 
eluruumidesse. 
*Kööki ja vannituppa pole soovitav 
suitsuandurit paigaldada, söögiaurud ja veeaur 
põhjustavad rohkesti valehäireid. 
*Avatud köögi puhul tuleb suitsuandur 
paigaldada toapoolsesse ossa, kus see ei reageeri 
söögiaurudele. 
*Suitsuandur tuleb kruvidega lakke kinnitada, 
võimalikult toa keskele ning vähemalt pool 
meetrit eemale seintest, lampidest ja 
ventilatsiooniavadest                   Päästeteenistus 
 

Eurosid saab 2011. aasta alguses vahetada ka Koonga postkontoris 
 

2011. aasta jaanuarikuu kahe esimese nädala jooksul saavad kliendid kroone eurodeks 
vahetada 179 Eesti Posti postkontoris. Nende hulka kuulub ka Koonga postkontor.  
Perioodil 1.–15. jaanuar on Koonga postkontor iga päev avatud. Rahavahetusteenuse 
osutamise kellaajad võivad erineda postkontori tavapärastest lahtiolekuaegadest. 

Missugustel kellaaegadel vahetus toimuma hakkab, sellest anname teada Koonga postkontori infostendil. 
Ühe kliendi kohta vahetame päevas kuni 1000 eurot, rahavahetuse ajal viibib postkontoris ka turvamees. 
Ettevalmistusi sujuvamaks eurole üleminekuks soovitame teha juba praegu – pakume postipangas SEB 
klientidele head võimalust kasutada sularaha sissemaksmise teenust. Kuni 9999 krooni suuruse summa 
sissemaksmine eraisiku arvelduskontole on ilma teenustasuta. 1.01.2011 muutuvad kontol olevad kroonid 
automaatselt fikseeritud kursi 15,6466 alusel eurodeks. 
Need, kes veel SEB panga kliendid ei ole, saavad meie postipangas konto avada ning arveldamiseks vajaliku 
deebetkaardi tellida. Pangakaardi saab klient kätte postkontorist ning see võtab aega orienteeruvalt 2 nädalat.  
Uutele klientidele pakub pank SEB Start paketi näol esimesel aastal võimalust pangaga tutvuda – paketi 
kuutasu on 10 krooni ning deebetkaardi hoolduse ja internetipangas tehtud ülekannete eest täiendavaid 
teenustasusid ühe aasta jooksul ei lisandu. 60-ne aastased ja vanemad kliendid saavad deebetkaarti kasutada 
ja internetipangas ülekandeid sooritada ilma teenustasuta. 
Postipank on hea võimalus eurole üleminekuga seotud tehingud kodu lähedal korda ajada! 
 

Päästeamet kutsub osalema projektikonkursil 
   
Päästeamet kutsub kodanikeühendusi osalema 
projektikonkursil, millega antakse raha 
õnnetuste ennetamiseks.  
Projektide teemad on tulekahjude ennetamine, 
veeõnnetuste ärahoidmine ning tuletõrjespordi 
populariseerimine. Samuti oodatakse projekte 
tuletõrjeajaloo tutvustamiseks noortele ning 
hädaabinumbri 112 meeldetuletamiseks 
vanuritele.  
Projektikonkursiga toetab Päästeamet häid ideid 
ja tegevusi kokku 300 000 krooniga. Ühe 
projekti toetuse ülempiir on 80 000 EEK/ 
5112,93 EUR. Projekti oma- ja/või 

kaasfinantseerimine peab moodustama vähemalt 
10 % projekti kogumaksumusest.  
Taotluste esitamise tähtaeg on 1. detsember 
2010. Projektid võivad kesta kuni 12 kuud. 
Projektikonkursi täpsem juhend ja dokumendid 
www.rescue.ee 
Iga-aastase projektikonkursi eesmärgiks on 
kaasata kodanikeühendusi uute ideede ja 
tegevuste leidmiseks õnnetuste vähendamise 
nimel.  
 
Sirle Matt, avalike suhete büroo 
Lääne-Eesti päästekeskus  507 2662,  444 7820
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Koonga Põhikooli sünnipäev 
 

1. oktoobril oli Koonga kooli sünnipäev. Sel päeval sõi kogu koolipere ühiselt ühe laua taga salatit ja kooki. 
Sünnipäeva puhul toimus ka kogu koolile põnev maastikumäng, mida viis läbi õpetaja Kristi Kangur. See oli 
väga põnev õuetund ja meil vedas ka, sest ilm oli imeilus. Kõik võistkonnad said ka mängu lõppedes 
auhinna. Võitsid kõik, kes mängu läbisid.                                                                    Natalja Pinajeva, 6.klass 
 

Õpetajate päev Koonga koolis 
 
Teisipäeval, 5.oktoobril, tähistati Koonga Põhikoolis 
õpetajate päeva. Õpetajatel lubati sel päeval puhata 
ja mängida.  
Esimese tunni ajal oli aktus, kus õpetajad said 
mängida mõned mängud. Neile loeti ette ka 
horoskoop, et nad teaksid, mis sellelt päevalt oodata. 
Direktor Kimmo Kuru pidas kõne ja tänuks sai iga 
õpetaja lille. 
Õpetajaid asendasid 9. klassi lapsed Merle Kappak  
(ajalugu, vene keel), Marelle Minn  (1. ja 3. klassi 
õpetaja), Liina Mäesepp  (loodusained), Kimmo 
Kuru (direktor) ning koos Timo Krangolmiga  eesti 
keel ja kirjanduse õpetaja. Kuna 9. klassis on vähe 
õpilasi, olid abiks veel Tormi Kevvai  (inglise keel), 
Tiina Annuk  (2. ja 4. klassi õpetaja), Evi Liiva 
(matemaatika). 

Tundide andmine läks hästi, lapsed olid arvatust 
vaiksemad, kuigi oli ka neid, kes eputasid ega 
tahtnud midagi teha. 5.-6. klassi muusika tundi olid 
tulnud ka „mänguõpilased“ ja õpetajad Merle, 
Kimmo ning Timo pidid neile kõigile sobivaid laule 
leidma. Kiideti 5. klassi õpilasi, kes olid eesti keele 
tunnis väga tublid ja tegid usinalt 
proovikontrolltööd. Algklassides tundi anda oli ka 
rahulik, kuigi I klass vajas hästi palju juhendamist. 
Peale tunde mindi õpetajate tuppa kooki sööma. See 
kook oli väga hea. Rääkisime oma päeva muljetest. 
Kõik olid väga rahul, kuigi õpetajaks ei tahtnud 
keegi saada, sest õpilased ajavad ikka vahel närvi. 
Meie arvates oli huvitav ja tore päev. Selliseid päevi 
võiks mõni veel olla.  

Koonga Põhikooli 9. klass 
 

Tervist edendav kool 
 

Koonga kool on juba teist aastat tervist edendav kool. Selleks on meil koolis 
moodustatud tervisenõukogu, mis igal veerandil koos käib. Selle õppeaasta 
esimesest kooskäimisest jäi kõlama, et peame õpilaste käest küsima, mida nad 
vahetundides teha tahavad. Küsitlusest tuli välja, et kõige rohkem tahetakse 
süüa ja mängida. Nii pakkusimegi võimaluse õpilastel vahetundide ajal saalis 
palli mängida. Tänu tädi Liile saavad nüüd suured poisid oma energiat seal 
maha laadida. Tee saali on üles leidnud ka tüdrukud, aga nemad võtavad seda 
mängu rahulikumalt, põhiliselt kõksitakse ringis võrkpalli.  
Mis puutub söömisse, siis seoses üle-Eestilise leivanädalaga, toimus meiegi 
koolis leivapäev, kuhu iga perenaine võis oma kodus küpsetatud leiba teistele 
proovida tuua. Üritus läks hästi korda. Leiba jätkus mitmeks päevaks ja kõhud 
said hästi täis, selle eest tahaks tänada lapsevanemaid Tiina Piile, Ester 
Leemann, Meeli Luige, Helen Hirvela, …., kes olid väga maitsvad leivad 
küpsetanud. Täname ka koolitöötajaid, kes leiba kaasa olid toonud.  
Järgmisel nädalal alustasime köögi- ja puuviljanädalaga, kus iga hommikut 
alustasime  köögiviljaampsuga. Nädal lõppes salatipäevaga, kus lapsed said 
valida jälle erinevate perenaiste poolt tehtud salateid. Tahame tänada kokatädi, 
kes meie kõikidele palvetele vastu tuli ja mõlemast nädalast aktiivselt osa võttis.    
Hele Nööri ja Meeli Luige 
 

Eesti keele päev Koonga koolis 
 

26. oktoobril toimus Koonga koolis ülemaakonnaline eesti keele päev, kuhu olid 
oodatud kõikide ainete õpetajad, sest tutvustati muudatusi eesti keele ortograafias. Pr 
Eva Velsker Tartu Ülikoolist tutvustas 6 tunni jooksul osalejatele  peamiselt suure ja 
väikese algustähe ning kokku- ja lahkukirjutamise osas toimunud keelenormingute 
muudatusi. Näiteks hästi võõras on kirjutada sõnapaaris Soome kelk sõna Soome suure 
tähega, kuid nii on praegu õige teha. 
Kokku osales eesti keele päeval 25 õpetajat mitte ainult Koonga ja Lõpe koolidest, vaid 
ka Aruvälja, Kergu, Vahenurme, Vihtra, Tahkuranna lasteaed-algkoolidest ning Pärnu-
Jaagupi ja Lihula gümnaasiumitest. 
Õppepäeva kasutegur oli suur, sest nüüd peaksid kõik õppepäeval osalejad olema oma õigekirjas kindlad. 
Ülle Andrea, õppepäeva korraldaja koostöös Tartu Ülikooliga 

Koonga kool 
kiidab oma tublisid 

õppureid: 
2. klass 
 Kaili Jõesoo  
Kadri Kappak  
Janete Künnap  
Kirsti Mälk  
Jolanta Paivel  
Siiri Peters  
Stiina-Siina Piil  
3. klass 
Taavi Ahi  
Kevin Astrik 
4. klass  
Carol Annuk  
5. klass 
Liisa Ahi  
Riina Klaanber  
Tom Lillemaa  
6. klass 
Triinu Nurmjõe   
Natalja Pinajev  
7. klass 
Andri Annervie  
Iris Ojasoo  
Kadi Tamsalu  
Sirli Leemann  
8. klass 
Christi Tamsalu  
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Kui koolitunnid lõpevad… 
 
Kui koolitunnid lõpevad, ei jää Koonga koolimaja vaikseks ega tühjaks, vaid õige pea ärkab uuele elule. Hästi vahva on sel ajal 
koolimajas olla ja tunda, et maja elab. 
Esmaspäeva ja kolmapäeva õhtuti pea kella seitsmeni on majas kuulda klaverimängu ja laste lauluhääli, sest sel ajal harjutavad 
meie lapsed pr Marju Broderi käe all kas siis klaverimängu või laulu. Kolmapäeval on ka bändipoistel kahe tunni pikkune proov. 
Teisipäeval ja neljapäeval on avatud spordisaal tänu pr Tiina Annukile, kes nõustus järelevalve saalis enda õlule võtma. Poole 
kuuest kuni seitsmeni on saal koolilaste päralt, peale seda kella üheksani aga täiskasvanute jaoks. Peab küll ütlema, et kui 
koolilaste ajal on ikka tüdrukuid ka sportimas näha, siis täiskasvanute ajal on mängijateks ainult mehed. Õhtust sportimise aega 
kasutab üle kahekümne lapse ja täiskasvanu. 
Kolmapäeviti poole kuuest poole kaheksani tegutseb meie majas inglise keele klubi, mis on väga populaarne, sest tavaliselt on 
sellest osavõtjaid (lapsi ja täiskasvanuid) 40 ja rohkem. Vahel jätkub pärast klubi juttu veel kauemakski. Klubilaste hulgas on 
peale Koonga kandi elanike inimesi ka Pärnust ja Lõpelt, kuna siin saab õppida Oxfordi kõnekäände, ütlemisi, vanasõnu. Suured 
tänud klubi eestvedajatele pr Diane Mary Fudge íle ja pr Agnes Leemetile. 
Kolmapäeviti  kell neli õhtul saab tunni aja jooksul õppida venitusharjutusi pr Hele Nööri käe all. Tervenevad lihased tänavad 
selle tegevuse eest. Kui on piisavalt huvilisi, siis neljapäeviti kell 16.30-17.30 hakkab toimuma aeroobika pr. Kristi Kanguri 
juhendamisel.  
Reedeti harjutab koolimajas naistantsurühm pr Elma Killingu juhendamisel. 
Junnumaa Kuukirja ilmumise ajaks on juba kolm korda koos käinud üle kaheteistkümne aktiivse naise, kes tahavad koos uut ja 
huvitavat käsitööd teha, kuid plaanis on ka aktiivsem tegevus (nt näitemäng jne). Praegu juhendab naisi pr Anneli Minn, kuid tal 
on palju aktiivseid abilisi. Järgmine kokkusaamine on 18. novembril kell 18.00. 
Sellest kõigest kirjutasin selle pärast, et igaühel oleks võimalik valida endale sobiv tegevus ja ühineda nendega, kes on siin juba 
harjunud oma harrastusega tegelema. Lähemat informatsiooni saab artiklis nimetatud prouade käest ning Koonga koolimajast.   
                                                                                                                                                              Ülle Andrea, Koonga kooli direktor 
 

Reis Tallinnasse Euroopa majja 
 
20.oktoobril käisime Tallinnas. Esimese kohana läksime Euroopa majja, kus toimus tore Euroopa teadmiste viktoriin. 
Esimese koha sai võistkond „Tere, piim!” ja teise koha sai meie tiim ”Mine metsa!” 
Peale seda läksime Stenbocki majja, kus meid ja meie kotid läbi otsiti. Kõigepealt läksime pressiruumi, mis 
tegelikkuses oli väga väike ruum võrreldes sellega, mis teles nähtu. 
Peale seda läksime sööma restorani Travel. Toidud olid väga maitsvad. Kui söödud, siis külastasime AHHAA keskust, 
kus tegevust jagus kõigile. 
Kõige vägevam oli 4-D kino. See oli 9-kohaline kapsel, kuhu me pidime sisse mahtuma. Peale seda toimus viktoriin, 
kus kõik saime auhinnaks 1euro kujulise šokolaadi.  
Bussisõit tagasi kulges õhupallide aupaukudega, sest neid jagati seal meile ka. Täname toreda ja huvitava päeva eest. 
Kadi Tamsalu, Merje Koppel ja Marelle Minn Koonga koolist. 
 
30. oktoobril oli lasteaias spordipäev. Lastele tuli külla jänkupoiss, kes oli nii väsinud, et kavatses talveunne varsti 
jääda. Lastega vesteldes sai ta teada, et selleks, et olla terve ja reibas, tuleb tervislikult toituda ja sporti teha. Koos 
võimeldes läks kõigil tuju heaks ja jänkupoisil uni ära. Nüüd asuti võistlema. Suurematel oli kaks teatevõistluse 
võistkonda (kaptenid Berit ja Karl). Võistlused olid põnevad - 
kõik elasid oma sõpradele kaasa.Väiksemad lapsed võistlesid 
igaüks iseenda eest. Mõned lapsed olid küll kiiremad, aga 
võitsid kõik. Selle tõestuseks sai iga laps šokolaadist medali. 
Lõpuks mängisime koos toredat liikumismängu. 
7. novembril sai lasteaed 20-aastaseks. Seda arvu oli laste 
jaoks keeruline mõista. Suuremad oskasid juba koos 20-ni 
lugeda, aga väiksematega sai arutatud, et kui inimene on 20-
aastane, siis on ta juba päris suur ja tal võivad lapsedki olla. 
Nagu sünnipäeval ikka, laulsime ja sõime komme.                                                  
Sirje Nõmm 
 

Oktoobrikuu oli HEA ÕPETAJA KUU 
 

Sel puhul oli Koonga koolis 4.-10. oktoobril 
koolikümblusnädal, kus tundi käisid andmas Tormi 
Kevvai, Evi Liiva ja Evelin Õunap. 
11.-17. oktoobril oli lastevanemate nädal. Suur tänu 
kõigile kes tundsid huvi ja külastasid oma laste 
õppetunde. 
18.-24.oktoobri Tagasi kooli nädalal andis tundi Koonga 
kooli vilistlane Mihkel Luige. Lapsed kuulasid huviga.  
Suur tänu kõigile, kes aitasid kaasa meie kooli tegemistele. Meeli Luige                                                                    

KOONGA KOOLIS NOVEMBRIS-
DETSEMBRIS 
 
10.-12. 11 – poistenädal; 
12. 11 kell 16.00 – isadepäeva ja mardipäeva 
tähistamine koos lasteaia lapsevanemate ja 
lastega Koonga koolis; 
24. 11 – 1.-4. klassi õpilastele teater Pärnus; 
25. 11 – põnevate mütside päev; 
29. 11 – hakkame jõuluvanale kirju kirjutama; 
1. 12 – algab päkapikunädal; 
4. 12 – maakondlik geograafia olümpiaad; 
6. 12 – Ole osav ja kiire spordivõistlused 
algklassidele Pärnu-Jaagupis; 
10. 12 – teatrikülastus Tallinnas; 
17. 12 – jõulukohvik; 
20. 12 – algklasside teater Pärnus; 
21. 12 – jõululoterii; 
22. 12 – kell 15.30 – jõulupidu. 
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Tunnustus tehtud töö eest 
 

Kui kevadel tuli kooli üleskutse osaleda müraalases uurimistöös, siis kaks poissi, Margo Eermaa ja Raivo 
Palumäe, olid nõus selles osalema. Juhandajaks õpetaja Merike Pikkmets. Koostati küsitluslehed ja korraldati 
teemakohane joonistusvõistlus. Paremad tööd kajastusid ka uurimistöös.  
30.septembril 2010 osutus meie poiste töö 3. koha vääriliseks. Auhinda kutsuti vastu võtma 21.oktoobril 
Tallinna Tehnikaülikooli keskkonnamüra konverentsile. Tunnustamisele lisandus ka stipendium. 
Poiste enda kommentaar oli, et ega me midagi erilist ei teinud. Juhendaja lisas:” Eks väikestest asjadest 
kasvavadki suured ja juba kiitust väärib, et poisid ühisel jõul asja ette võtsid. Edu neile!”                Lõpe kool 
                                                                                                                                             

Tegemised Lõpe koolis 
 
1.09  Kooliaasta algas traditsioonilise aktusega, kus tervitati esimese klassi koolijutse ja kingiti neile esimene õpik- 
AABITS. 
6.-10.09.   Tervisenädal. Kõik klassid valmistasid ette hommikused 
virgutuskavad ,mis kogu kooliga selgeks õpiti. Sai end mõõta ja kaaluda, 
kontrollida vererõhku ja  pulssi. Tervisenädal lõppes ühise spordipäevaga 
Koonga staadionil. 
17.-18.o9. toimus Tootsi koolis looduslaager „ Maal on vahva”, samal ajal osa 
õpilasi käisid Kihnu saarel seikluslaagris.  
21.09.  Meil olid külas Rootsi noorsootöötajad, toimus vestlusring 7.-9.klassi  
õpilastega. 
22.09. Koonga kool käis tutvustamas projekti „ Paekivi – rikkus või vaesus?” 
27.09.  Õppeekskursioon Pärnusse. Tutvusime tööga Paikre prügilas, saime uusi 
teadmisi    Pärnu linna ajaloost ja looduskaitsest. 
1.10  Õpetajate päeva tähistamine. 
1.-22.10. Projekt „ Hea õpetaja kuu”. Täname Maris Reinartit, kes käis rääkimas 
oma tööst ja hobist. Suur täna ka vilistlastele Grete Urbelile, Liis Viinile ja Siim 
Viinile vahvate tundide läbiviimise  eest. 
Õpetajad korraldasid  raamatunäituse „ Minu lapsepõlve lemmikraamat” 
12.10. Õppeekskursioon Tartusse. Külastasime Eesti Põllumajandusmuuseumi, 
Tartu Lennundusmuuseumi ja Tartu Lõunakeskuses 4D kino. 
20.10 Õppeekskursioon koos Koonga kooliga Tallinnasse. 

Uus  veerand algas koolikontserdiga „ Päritud maailma muusika” 
Külas olid Lauri Õunapuu ansamblist Metsatöll ja Reigo Ahven ansamblist 
Vägilased. Peale jutu sai kuulata pillimängu ja oma käega ka pilli  mängida . Suur 
tänu Lõpe Agrole, kes toetas meid sellel üritusel. 
 
Rahvustoit on tervislik 
 

Nii kõlas Oidremaa Naisseltsi poolt koostatud Leader projekti raames 23. oktoobril toimunud toidukoolitus. Kutsuti üle 
valla rahvast õpetlikust päevast osa võtma, paraku osalesid ainult Lõpe ja Oidrema rahvas. Hästi kurb on kuulda 
virisemist kõige tehtu koha või nurinat, et midagi ei tehta. Samas ei vaevuta paljudest huvitavatest üritustest osa võtma. 
Õnneks on piisavalt neid, kes oma elu huvitavamaks tahavad muuta. 
Sel koosviibimisel oli tähtsal kohal meie rahvustoit. Oma kogemusi kokanduse alal käis jagamas tubli noor perenaine 
Evelin Peterson. Teadmiste poolest teeb ta nii mõnelegi vilunud kokale silmad ette. Saime meiegi sisuka ülevaate 
vanadest talutoitudest ja endistest kommetest.  
Koolituse teine pool oli praktiline. Koostöös valmis hõrgutav lõunasöök. Pidulauas maitsesime sealihaga herneputru, 
orsottot ja magustoiduks hapupiimaemandat. Keele viis alla. Kellel nende roogade vastu huvi tekkis, saab alati 
Oidremaa Naisseltsiga ühendust võtta. 
Koolituselt lahkusime teadmisega, et lihtsad toidud lihtsatest asjadest võivad olla väga maitsvad. Tuleb kõike kasutada 
õigel ajal ja õiges kohas. Jätku leiba!                                                                                                          Merike Pikkmets 
 

Linnakärast eemale… siinse rahva ette 
 

31. oktoobril kõlasid kaunid viisid  Oidremaa mõisas. Noortest muusikutest koosnev vokaalansambel 
Chillinin esitas meeleolukaid palasid. Konserdi tegi huvitavaks veel see, et ansambli repertuaar oli acapella. 
Tore, et üks koosseisu liikmetest on meie oma kohalik poiss Rasmus Erismaa. Küsimusele, mis ajendas teid 
kontserdiga isakodus üles astuma, vastas Rasmus: ”Tulime siia linnakärast eemale laululaagrisse oma 
jõulukava harjutama. Kuna vana mõisahoone saalis on hea akustika, siis tekkiski mõte astuda oma kavaga ka 
siinse rahva ette.”   
Chillini koosseisus olid sel korral veel Triin Tammik, Liisa Surva, Karit Sepp ja Kristo Elias. Jääb üle 
soovida noortele kordaminekuid edaspidiseks!                                                                       Merike Pikkmets 

Lõpe kooli 
I veerandi tublimad:  

 

1. klass         
Karmen Pikkmets 
Kristjan Jaak Kangur 
2. klass        
Kevin Kester 
3. klass        
Markus Kaljula 
4. klass       
Aleksander Aleksandrov 
Johan-Erik Erismaa 
5. klass      
Melody Põder 
6. klass      
Karin Mihklepp 
7. klass      
Mait Reinart 
9. klass      
Diana Samoilenko 
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Pangaklientidele tuleb euro rahulikult 
 
Järgmise aasta 1. jaanuari saabudes vahetub Eestis 
käibelolev raha – 1992. aasta juunist kasutuselevõetud 
krooni asemele tuleb euro ehk Euroopa ühisraha. 
Kuna raharingluse toimimisel on pankadel kanda 
tähtis roll, siis on kindlasti hea teada, mida tähendab 
eurole üleminek pangaklientidele.  
Kõigepealt tuleb öelda, et pangaklientidele on üleminek 
tehtud lihtsaks. Aktiivsed pangakliendid, kes hoiavad raha 
kontol, ei varu suuri summasid sularaha koju ning 
maksavad igapäevaselt pangakaardiga ei pea tegema euro 
tulekuks erilisi ettevalmistusi. Juhul kui teil on kodus 
suurem kogus Eesti sente, siis soovitame need novembri 
lõpuks kampaania „Too mündid panka!“ käigus panka 
tuua. Kampaania käigus on müntide töötlus ja oma 
kontole kandmine või vahetus paberraha vastu tasuta.. 
Juhul kui hoiate kodus suuremat summat sularaha, siis 
saate sama pangaskäiguga selle kontole panna. Kontol 
olevad kroonid vahetab pank 1. jaanuaril juba ise 
teenustasuta ja ametliku kursiga eurodeks.  
Need, kes eelistavad sularaha saavad alates 1. detsembrist 
pankades kroone teenustasuta ja ametliku kursiga 
eurodeks vahetada.  
Kroonimüntide ja -kupüüride vahetuse võimalus säilib ka 
hiljem: kommertspangad teevad seda 2011. aasta suveni 
kõigis sularaha teenust pakkuvates kontorites ja pärast 
seda piiratud kontorivõrguga, Eesti Pangas saab aga 
kroone vahetada tähtajatult. 
Kliendid ei pea minema panka, et muuta oma laenu-, 
pangakaardi- või teisi lepinguid. Euro kasutuselevõtt ei 
mõjuta lepingute ja muude juriidiliste dokumentide 
järjepidevust ja nende tingimusi, ega vabasta võetud 
kohustuste täitmisest, samuti ei anna õigust kehtivat 
dokumenti ühepoolselt muuta või lõpetada. See puudutab 
ka intresse: näiteks kui teil on sõlmitud kroonihoius, mille 
aastaintress on neli protsenti, siis arvutatakse 
hoiusesumma küll eurodesse, kuid intress jääb kuni 
lepingu lõppemiseni endiseks. Kroonilaenude tagasi-
maksmine hakkab toimuma eurodes – laenusummad 
arvutatakse pankade poolt ümber samamoodi ametliku 
kursi järgi ning tasuta. 
Alates 1. jaanuarist ei võimalda arveldussüsteem enam 
kroonimaksete töötlemist. Hoiustel olev raha arvutatakse 
ametliku kursiga, ning tasuta eurodesse ja kõik 
pangaülekanded hakkavad toimuma eurodes. 31. 
detsembril 2010 on pankades tavaline arvelduspäev 
(viimane kliiring on kell 18.00), mis tähendab et ka 
pärastlõunal saate veel pankadevahelisi makseid teha.  
Kroonilt eurole „ümberlülitumisel“ on pangasüsteemid 
(internetipank, makseautomaadid, teleteenused, telefoni-
pank, mobiilipank jne) osaliselt suletud. Teenused 
hakkavad samm-sammult taastuma 1. jaanuaril - esimeste 
seas on näiteks internetipangas võimalik vaadata 
kontojääki eurodes ning algatada pangasisesed maksed. Et 
vältida pangasüsteemide ülekoormust on soovitav mitte 
kohe aasta esimestel tundidel uudishimust oma 
internetipanka siseneda, vaid teha seda siis, kui on tõesti 
vajadus tehinguid teha. Niipalju raha kui teil oli 
pangakontol kroonides saab ametliku kursi järgi olema ka 
eurodes. Näiteks 12 000-kroonine hoius muutub 766,94-
euroseks. 
Kõik Eesti ligi 25 000 kaarditerminali ja kassasüsteemi 
vajavad euro tulekul ümberseadistamist, kuid tõrked 

kaardimaksetes peaksid olema minimaalsed. On võimalik, 
et kõik kaarditerminalid ei ole kohe peale keskööd valmis 
eurotehinguid tegema. Enne kaarditšeki allkirjastamist või 
PIN-koodi sisestamist soovitame veenduda, et näidatud 
summa on õiges vääringus -   summa eurodes on 15,6466 
korda väiksem. Igaks juhuks ja oma meelerahu 
säilitamiseks hoidke alles kaardimaksekviitung. 
Alates €-päevast väljastavad sularahaautomaadid ainult 
eurosid. Kuna sularahaautomaatide kaudu lastakse 
ringlusse hinnanguliselt 80 protsenti eurokupüüridest, siis 
on tegemist väga suure logistilise väljakutsega nii 
pankade kui Sularahakeskuse jaoks. Sellegipoolest on 
võetud eesmärgiks täita eurodega kõik ligi 1 000 
sularahaautomaati (ATMi) hiljemalt 48 tunni jooksul. 
Juhul kui automaati ei ole jõutud euro rahatähti veel viia, 
siis automaat sularaha ajutiselt ei väljasta. Olenevalt 
ATMi tüübist saab automaadist uue aasta esimestel 
nädalatel 5-, 10- ja 20-euroseid kupüüre, 10-20 % 
automaatidest väljastavad ka 50-euroseid. Lisaks 
ATMidele tuleb euro sularaha käibele pangakontorite ja 
jaekaubanduse kaudu ning 2011. aasta 1.-15. jaanuarini 
saab kroone eurodeks vahetada maksimaalselt 1000 euro 
väärtuses päevas ka 179 Eesti Posti postkontoris. 
PPaannggaall ii ii tt  jjaa  ppaannggaadd  aannnnaavvaadd  lläähhiikkuuuuddeell   oohhttrraall tt  ddeettaaii llsseemmaatt  
iinnffoott  eeuurroollee  üülleemmiinneekkuu  pprraakkttii ll iissttee  aassppeekkttiiddee  kkoohhttaa,,  sseellggee  
oonn  aaggaa  sseeee,,  eett  üülleemmiinneekk  oonn  kkõõiiggee  ll iihhttssaamm  ppaannggaakkaaaarrttii   
kkaassuuttaavvaatteell   kkll iieennttiiddeell ,,  sseesstt  nneennddee  rraahhaa  oonn  aallaattii   õõiiggeess  
vväääärriinngguuss..  PPii iissaabb  üühheesstt  ppaannggaakkoonnttoorrii   kküüllaassttuusseesstt,,  eett  ppaannnnaa  
kkoonnttoollee  kkoodduuss  oolleevvaadd  mmüünnddiidd  jjaa  ssuullaarraahhaa  ––  ssoooovvii ttaavv  oonn  
sseeddaa  tteehhaa  eennnnee  ddeettsseemmbbrrii tt..  ÜÜhheesskkii   jjäärrjjeekkoorrrraass  ppoollee  vvaajjaa  
sseeiissttaa  ––  kkrroooonnii   ssaaaabb  eeuurrookkss  vvaahheettaaddaa  ttäähhttaajjaattuull tt..  
 
TÄHTIS TEADA 
�� €€--ppääeevv  --  11..  jjaaaannuuaarr  22001111  
�� 11  eeuurroo  ==  1155,,66446666  kkrroooonnii   
�� KKrroooonnii   ssaaaabb  kkaassuuttaaddaa  mmaakksseevvaahheennddiinnaa  kkuunnii   1155..  
jjaaaannuuaarriinnii ,,  ppaannggaakkaaaarrtt  oonn  aallaattii   õõiiggeess  vväääärriinngguuss..    
�� KKrroooonnii   mmüünnttee  ssaaaabb  eerraaiissiikk  tteeeennuussttaassuuttaa  kkoonnttoollee  ppaannnnaa  
aallaatteess  11..  ookkttoooobbrriisstt..  
�� KKrroooonnii   ssuullaarraahhaa  ssaaaabb  eeuurroo  ssuullaarraahhaakkss  vvaahheettaaddaa  
tteeeennuussttaassuuttaa  aallaatteess  11..  ddeettsseemmbbrriisstt..  
�� PPaannggaass  oolleevv  rraahhaa  vvaahheettaattaakkssee  aauuttoommaaaattsseell tt  eeuurrookkss  11..  
jjaaaannuuaarrii ll ..  
�� ÜÜhhtteeggii   lleeppiinngguutt  mmuuuuttmmaa  eeii   ppeeaa  --  ppaannkk  aarrvveessttaabb  
tteeeennuussttaassuuttaa  kkõõiiggii   lleeppiinngguuttee  vväääärrttuusseedd  aauuttoommaaaattsseell tt  
eeuurrooddeessssee..  
� Kui teil on küsimusi seoses pangateenustega, siis kõige 
parem on pöörduda oma kodupanka.  
 
AJAKAVA 
�� 11..  ookkttoooobbeerr  22001100  PPaannggaadd  aalluussttaassiidd  eerraaiissiikkuutteell tt  
tteeeennuussttaassuuttaa  kkrroooonnii   mmüünnttiiddee  vvaassttuuvvõõttttuu..  
�� 11..  ddeettsseemmbbeerr  22001100  PPaannggaadd  aalluussttaavvaadd  eerraaiissiikkuuttee  ssuullaarraahhaa  
kkrroooonniiddee  eeuurrooddeekkss  vvaahheettaammiisstt..  
�� 11..  jjaaaannuuaarr  22001111  EEeessttii   vvõõttaabb  kkaassuuttuusseellee  eeuurroo..  
�� 11..--1144..  jjaaaannuuaarr  22001111  KKrroooonnii   jjaa  eeuurroo  ssuullaarraahhaa  
ppaarraall lleeeellkkääiivvee..  
�� 11..  jjuuuull ii   22001111  KKrroooonnii   ssuullaarraahhaa  vvaahheettuuss  llääbbii   ppii ii rraattuudd  
kkoonnttoorriivvõõrrgguussttiikkuu  kkuunnii   3311..1122..22001111..aa..  nniinngg  sseeeejjäärreell   
ttäähhttaajjaattuull tt  EEeessttii   PPaannggaa  ppooooll tt..  
Katrin Talihärm, Eesti Pangaliidu tegevdirektor 
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LÕPE KLUBI KUTSUB:  
 
ESMASPÄEVITI  14-15.00 
VÕIMLEMINE 
DR.VAMBOLA KAVAD LINDILT (TASUTA) 
  
KOLMAPÄEVITI  16-17.00 
AEROOBIKA 
KRISTI KANGUR    25,- KORD 
 
NELJAPÄEVITI   16-17.00 
RAHVATANTS    
ELMA KILLING       TASUTA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jumalateenistused Mihkli koguduses 
 
07.11 11.00  Jumalateenistus.                                                                                                                                                    
 14.00 Palvetund Koonga raamatukogus  
14.11 11.00 Jumalateenistus. Isadepäev 
21.11 11.00 Jumalateenistus. Kirikuaasta viimane pühapäev 
 14.00 Palvetund Koonga raamatukogus 
28.11 11.00 I Advent. Perejumalateenistus 
05.12 11.00 II Advendi jumalateenistus 
 14.00 Palvetund Koonga raamatukogus 
12.12 11.00 III Advendi jumalateenistus 
 
Pühapäevakool 14.11, 28.11 ja 12.12 kell 11.00. Õpetaja Reet Pikkmets. 
 
�  564 0300 , �  445 7599 

Õnnitleme novembrikuu 
sünnipäevalapsi! 
 
HILDA PIILE  86 
MIHKEL PÄRNA 84 
SARLI LEINSAAR 81 
ELLEN TAMMER 75 
HELJU KASE  70 
AINO KÜNNAP 70 
TIIT TÕNISSON 50 
RITA MERE  50 
REGINA KÄÄNIK 50 
AIN KÜNNAP 50 
REIN MITT  50 

Rendime ja ostame põllumaad. 
Tel.51 12 428 

EELTEADE 
 

JÕULUPIDU LÕPE KLUBIS    
TOIMUB 29 .  DETSEMBRIL  

Palju õnne sünnipäevaks! 
 

HEINMETS ROOMET 
JÄRVEKÜLG REELIKA 
VEEPALU EINO 
HANSEN VILVE 
PALS KASPAR 
PIKKMETS VALLI 
PALUMÄE MARGO 
PARŠIN VIKTOR 
LIIV CRISTER MARKKUS 
LIIV VALENTINA  
 

Oidrema küla rahvas 

Koonga kool kutsub kõiki Koonga kooli ja lasteaia lapsevanemaid 30. novembril 2010 kell 17.00 
koolimajja lapse seksuaalsuse koolitusele.  

Koolitaja on Terve Eesti Sihtasutusest.

 
 
 
 
 
 

 
TULE  TÄHISTAMA 

KK --BBÄÄNNDDII     3300..**   JJUUUUBBEELL II TT!!   
  

13. NOVEMBRIL  KELL  20.00  
LÕPE KLUBIS 

Pilet 50.-                  Töötab puhvet. 
Registreeri tel: 56 600 540   

*Õige on 30. juubel. Vabandame eksituse pärast! 

 

Teade 
Seoses sellega, et “Junnumaa kuukiri” ilmub nüüd 
kuu esimeses pooles, ootan kaastöid iga kuu 
hiljemalt  5-ndaks kuupäevaks.   
 

Aasta lõpp on tulemas. Saada oma head soovid ja 
tervitused sõpradele - tuttavatele  aegsasti teele. 
Merike Pikkmets pikkmets@hot.ee, tel.58039542 

Vaata ka eestielu.ee 
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